МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА-ЛИЦЕЙ №1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ

ГЕОГРИЕВИЧА САРАНЧЕВА » ГОРОДА АЛУШТЫ

ПРИКАЗ

от  31. 08.2023                                             Алушта                                              № 562

Об утверждении Положения о создании

и функционировании кадетского класса в

 Муниципальном общеобразовательном

учреждении  «Школа-лицей № 1 имени

Героя Советского Союза

 Николая Георгиевича Саранчева» города Алушты

В соответствии с решением Совета при Министерстве образования, науки и

молодежи Республики Крым по кадетскому образованию от 26.11. 2022, на

основании приказа Министерства образования, науки и молодежи  Республики

Крым № 971 от 01.06.2023 года   «Об утверждении Положения о создании и

функционировании кадетских/казачьих классов в общеобразовательных организациях

Республики Крым»  . С целью воспитания и развития у молодого поколения

потребностей личности, ее гражданского становления.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о создании и функционировании кадетского

класса в Муниципальном общеобразовательном учреждении  «Школа-лицей № 1

имени Героя Советского Союза Николая Георгиевича Саранчева » города Алушты

в 2023 году на базе 5-Г класса.

2.  Утвердить  состав приемной комиссии по зачислению в кадетский

класс : Палий Г.А.-директора общеобразовательной организации, Царькову Д.Н. и

Фалееву Л.И.- заместителей  директора по воспитательной, Тумарову Е.А.-

педагога-психолога, Пивненко Л.В.-медицинского работника, Липчинскую М.В.-

классного  руководителя кадетского класса.

3.Классному руководителю 5-Г класса Липчинской М.В.:

3.1.Провести собрание с родителями (законными представителями)

потенциальных обучающихся кадетского класса в срок до 31.08.2023 ознакомить с

настоящим Положением, перечнем документов для зачисления в кадетский класс,

перспективами самоопределения выпускников и освещения других вопросов;

3.2. Проинформировать о сборе документов родителей  (законных

представителей) обучающихся, поступающихо в кадетский класс.

4.Заместителю директора Бобылевой Светлане Викторовне:

4.1.Данный приказ разместить на сайте Муниципального

общеобразовательного учреждения  «Школа-лицей № 1 имени Героя Советского Союза

Николая Георгиевича Саранчева» города Алушты.

5. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы       ____________/Палий Г.А./